Информация 

о деятельности административной комиссии 

Муниципального образования  город Ирбит за  9 месяцев 2017 года

В соответствии с законом Свердловской области от 14.06.2012 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» за 9 месяцев 2017 года проведено 36 заседаний административной комиссии администрации МО город Ирбит.  
Административной комиссией Муниципального образования город Ирбит рассмотрено 257 дел  об административных правонарушениях, по которым приняты решения в соответствии с Законом Свердловской области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области». Общая сумма наложенных штрафа составила 273 000,00 рублей. Сумма взысканных штрафов составила 146 588,11 рублей. Остальная сумма назначенных штрафов  в соответствии со ст. 31.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не взыскана, поскольку не истек срок добровольной уплаты штрафа.

За аналогичный период 2016 года составлено и рассмотрено 165 протоколов об административных правонарушениях. Общая сумма административных штрафов составила 141,3 тыс. рублей, сумма взысканных штрафов 50,3 тыс. рублей.
	№

п/п
	Наименование показателя
	За отчетный период

2017 года


	За аналогичный период 2016 года
	Рост (снижение)
к аналогичному
периоду
2016 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Всего рассмотрено дел (по числу лиц)
	257
	165
	+92

	2.


	Назначены административные наказания -  всего 
	204
	142
	+62

	
	в том числе:  предупреждение 
	-
	-
	-

	
	                      штраф
	204
	142
	+62

	3.
	Сумма назначенных штрафов, рублей
	273 000
	141 300
	+131 700

	4.
	Сумма взысканных штрафов, рублей
	146 588,11
	50 300
	+ 96 288,11

	5.
	Эффективность взыскания, процентов
	53,69%
	35,6%
	+18,09%


